
	

	
PROVVEDIMENTO	

	
INTEGRAZIONE	DECISIONE	DI	CONTRATTARE	prot.	0027753	in	data	27/04/2020	
	
L’ACQUISIZIONE	 DI	 UN	 POLARIZZATORE,	 NELL’AMBITO	 DEL	 PROGETTO	 DAL	 TITOLO	 “IMPARA	 -	
IMAGING	 DALLE	 MOLECOLE	 ALLA	 PRECLINICA”,	 COD.	 PIR01_00023,	 PER	 IL	 POTENZIAMENTO	
DELL’INFRASTRUTTURA	 DI	 RICERCA	 DENOMINATA	 “EUBI	 -	 THE	 EUROPEAN	 RESEARCH	
INFRASTRUCTURE	FOR	IMAGING	TECHNOLOGIES	IN	BIOLOGICAL	AND	BIOMEDICAL	SCIENCES”,	DA	
CONSEGNARE	 ED	 INSTALLARE	 PRESSO	 L’UNITA’	 OPERATIVA	 “ISTITUTO	 DI	 BIOSTRUTTURE	 E	
BIOIMMAGINI	(IBB)	–	TORINO”	CON	SEDE	IN	VIA	NIZZA	52,	10126,	TORINO-CUP	B27E19000050006	
CUI	80054330586201900662	-	CIG:	84532312E6	

	
IL	DIRETTORE	DEL	DIPARIMENTO	DI	SCIENZE	BIOMEDICHE	

	

VISTO	 il	 Provvedimento	 del	 Direttore	 Generale	 del	 CNR	 n°	 184,	 del	 26	 novembre	 2019	 di	
attribuzione	 dell’incarico	 di	 Direttore	 del	 Dipartimento	 di	 Scienze	 Biomediche,	 di	 Roma,	 per	 il	
periodo	02	dicembre	2019	–	01	dicembre	2023;	

VISTO	 il	 provvedimento	 di	 decisione	 di	 contrattare	 prot.	 n.	 0027753	 in	 data	 27/04/2020,	 con	 il	
quale	 il	 Dipartimento	 Scienze	 Biomediche	 del	 Consiglio	 Nazionale	 delle	 Ricerche	 ha	 disposto	
l’espletamento	di	una	gara	di	una	gara	per	 la	fornitura	di	strumentazione	scientifica	denominata	
“Polarizzatore”	CPV	38430000-8	nell’ambito	del	Progetto	“IMPARA,	COD.	PIR01_00023”	-	Importo	
a	base	di	gara	€	180.000,00	oggetto	di	unico	lotto	funzionale;	

RICHIAMATO	integralmente	il	provvedimento	del	Direttore	del	Dipartimento	prot.	n.	0070071	del	
11/10/2019	con	cui	si	nomina	il	dott.	Alberto	De	Rosa		quale	responsabile	unico	del	procedimento	
per	 gli	 acquisti	 di	 beni	 e	 servizi	 relative	 alle	 attività	 del	 Progetto	 di	 potenziamento	
dell’infrastruttura	di	ricerca	denominata	“EuBI	-	The	European	Research	Infrastructure	for	Imaging	
Technologies	 in	 Biological	 and	 Biomedical	 Sciences”,	 dal	 titolo	 “IMPARA	 -	 IMAGING	 DALLE	
MOLECOLE	ALLA	PRECLINICA”,	CUP	B27E19000050006,	con	decorrenza	dalla	data	di	registrazione	
al	protocollo	del	presente	provvedimento	e	per	tutta	la	durata	del	Progetto;	

RICHIAMATO	 integralmente	 il	 provvedimento	 di	 decisione	 di	 contrattare	 prot.	 0027753	 in	 data	
27/04/2020	citato	con	il	quale:	

Ø il	 dott.	 Alberto	 De	 Rosa,	 matr.	 207,	 è	 stato	 confermato	 Responsabile	 Unico	 del	
Procedimento	della	procedura	de	quo;	

Ø è	stato	istituito	l’ufficio	temporaneo	di	supporto	al	Responsabile	Unico	del	Procedimento,	
ai	sensi	dell’art.	31,	comma	9	del	Codice,	cui	sono	stati	assegnati	i	dipendenti	avv.	Claudia	
Confessore	e	il	dott.	Salvatore	Cioce;	

	
VISTA	LA	NOMINA	del	Direttore	di	esecuzione	del	contratto	 (DEC),	ai	sensi	dell’art.	31	del	d.lgs.	
50/2016			e	ss.mm.ii	protocollo		n.	0043532/2021	del	16/06/2021;	
	

	



	

	

VISTO	l’art.	113	del	D.Lgs.	N.	50/2016	“Incentivi	per	funzioni	tecniche”;	

VISTA		la	deliberazione	n.	277/2020	–	Verb.	421	del	Consiglio	di	Amministrazione	nella	riunione	del	
30	novembre	2020	di	approvazione	del	Regolamento	contenente	modalità	e	criteri	di	ripartizione	
del	fondo	concernente	gli	incentivi	per	le	funzioni	tecniche	di	cui	al	D.	Lgs.	n.	50/2016;	

RAVVISATA	l’esigenza	di	integrare	il	piano	economico	con	la	previsione	degli	incentivi	di	l’art.	113	
del	D.Lgs.	N.	50/2016;	

DISPONE	
1. DI	APPROVARE	il	quadro	economico	dell’appalto	di	cui	alla	sottostante	tabella:	

	
QUADRO	ECONOMICO	DELL’APPALTO	

A	 Stima	importo	appalto	seguenti	lotti:	 	

	 A1-	lotto	1	 €	180.000,00	

	 Importo	stimato	dell’appalto,	al	netto	IVA	(A1)	 €	180.000,00	

B	 Importo	Oneri	della	Sicurezza	 €	0,00	

C	 Importo	 complessivo	 dell’appalto	 (A+B),	 ex	 art.	 35	 D.	 Lgs.	
50/2016	

€	180.000,00	

D	 IVA	(22%	di	C)	 €	39.600,00	

E	 Somme	a	disposizione	dell'Amministrazione	 	

	 E1	–	Contributo	ANAC		 €	0,00	

	 E2	–	Spese	per	commissioni		 €	0,00	

	 E3	–	Spese	pubblicazioni	(IVA	al	22%	inclusa)		 €	0,00		

	 E4	–	Incentivo	funzioni	tecniche,	ex	art.113	D.	Lgs.	50/2016	
(2%	di	C)		

€	3.600,00	

	 Totale	 Somme	 a	 disposizione	 dell'Amministrazione	
(E1+E2+E3+E4)	

€	3.600,00	

	 TOTALE	GENERALE	(C+D+E)	 €	223.200,00	
	
2. DI	ACCANTONARE	€	€	3.600,00	per	l’incentivo	funzioni	tecniche	ex	art.	113	D.	Lgs.	50/2016	sui	

fondi	allocati	al	GAE	P0000202;	
3. DI	 PROCEDERE	 alla	 pubblicazione	 ai	 sensi	 del	 combinato	 disposto	 dell’art.	 37	 del	 d.lgs.	 14	

marzo	2013,	n.	33	e	dell’art.	29	del	Codice.	

Il	Direttore	
	(Dr.ssa	Daniela	Corda)	

	


		2021-11-05T08:24:05+0100
	Corda Daniela




